
 II. 
 

PŘEDKLÁDACÍ ZPRÁVA 

V souladu s ustanovením § 1 odst. 3 zákona č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, je v čele Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) předseda, kterého jmenuje a odvolává 

na návrh vlády prezident republiky.  

Předseda Úřadu Ing. Petr Rafaj rezignoval na svou funkci s účinností ke dni 1. prosince 

2020.  

Vláda za účelem transparentnosti přistoupila k provedení otevřeného výběrového řízení, a to 

na základě usnesení č. 1072 ze dne 19. října 2020. K vyhlášení výběrového řízení došlo 

na základě Oznámení o vyhlášení výběrového řízení č.j. 37364/2020-UVCR, jenž 

obsahovalo podmínky a požadavky stanovené usnesením vlády č. 1072 ze dne 19. října 

2020 a jednáním vlády konané dne 22. října 2020. Výběrové řízení provedla odborná komise 

složená ze 3 členů – Ing. Yvony Charouzdové (předsedkyně), RNDr. Josefa Postráneckého, 

MPA, JUDr. Vlastimila Fidlera.  

Do výběrového řízení se ve stanovené lhůtě přihlásilo 11 uchazečů. Po otevření obálek 

a posouzení splnění kvalifikačních předpokladů byli 3 uchazeči vyzváni k upřesnění, které 

ve stanovené lhůtě doložili. Následně výběrová komise konstatovala, že všech 11 uchazečů 

splnilo kvalifikační předpoklady a budou pozváni k pohovorům před výběrovou komisí.  

Pohovory před výběrovou komisí proběhly dne 18. listopadu 2020, a to buď za fyzické 

přítomnosti uchazeče (při dodržení veškerých hygienických opatření), nebo prostřednictvím 

aplikace Webex.  

Na každého uchazeče připadal časový limit 45 minut. Průběh pohovoru byl stanoven tak, 

že uchazeč dostal prostor, aby se představil, z předloženého profesního životopisu měl 

vyzdvihnout podstatné oblasti, které ho předurčují k pozici předsedy Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, představení předložené koncepce (vize) ÚOHS a na závěr členové 

výběrové komise pokládali uchazečům odborné otázky (všem uchazečům byly položeny 

stejné otázky). Pohovor byl z části veden v angličtině, aby byla prověřena znalost cizího 

jazyka.  

V rámci individuálního hodnocení byla hodnocena osobní prezentace uchazeče, splnění 

profesních, kvalifikačních a manažerských předpokladů, včetně posouzení míry odbornosti, 

hodnocení koncepce (vize) a hodnocení doplňujících odborných otázek. 



10 uchazečů udělilo souhlas se zveřejněním jejich jména a příjmení ve vládním materiálu, 

1 z uchazečů tento souhlas neudělil. Výběrového řízení se zúčastnil/a (v abecedním pořadí): 

JUDr. Hynek Brom, Daniel Donath, Ph.D., Mgr. Petra Jungová, LL.M., Mgr. Pavel Král, JUDr. 

Vladimír Kremlík, JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., JUDr. Robert Neruda, Ph.D., doc. JUDr. 

Michal Petr, Ph.D., Mgr. Kamil Rudolecký a Mgr. Jan Sixta.  

Výběrová komise konstatuje, že počet 11 přihlášených uchazečů považuje za úspěch. 

Do výběrového řízení se přihlásili všeobecně velmi kvalitní kandidáti, a to jak po odborné, tak 

i manažerské stránce.  Po komplexním posouzení byli vybráni nejvhodnější uchazeči pro 

výkon funkce předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a na základě bodového 

hodnocení bylo určeno jejich pořadí:  

Uchazeč Součet bodů Max. počet  
bodů 

Pořadí 

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 86 90 1. 
doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D. 82 90 2. 
Mgr. Jan Sixta 81 90 3. 



Na základě vyhodnocení a posouzení výsledku výběrového řízení výběrová komise 
konstatuje, že prvním v pořadí na pozici předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže je JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D.  

JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. splnil veškeré podmínky a požadavky výběrového řízení. 

Vedle prokázání odborné znalosti problematik spadajících do kompetence ÚOHS, včetně 

právních předpisů a jejich odpovídající schopnosti interpretace (mimo jiné podle smyslu a 

účelu těchto předpisů), byla výběrovou komisi hodnocena koncepce, která měla 

systematickou strukturu, byla orientována na cíl, byla dostatečně konkrétní a jasně zahrnující 

dílčí cíle, které by uchazeč v pozici předsedy ÚOHS prosazoval. Výběrová komise dále 

vyzdvihuje konkrétně definovaný cíl spolupráce s neziskovým sektorem, spolupráce 

s dalšími subjekty (vysoké školy – právní, ekonomické, technické) a odformalizování postupu 

řízení. 

 

Předseda vlády po předchozím projednání s 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

předkládá vládě k projednání návrh na jmenování JUDr. PhDr. Petra Mlsny, Ph.D. na pozici 

předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Motivační dopis, životopis a koncepce 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže jsou přílohou tohoto materiálu.  

 

 

 

 

 


	II.
	Předkládací zpráva

